
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    25 18/06/12

COMPLETAMENTO CENTRO STORICO RIQUALIFICAZIONE PIAZZA UMBERTO Iø  
E PIAZZA SPARAVIGNA. INCENTIVO DIREZIONE LAVORI, RUP E COLLAUDO  
LIQUIDAZIONE SALDO FINALE                                        

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
Premesso:

ü     Che  l’art.92  del  D.L.vo  163/2006  prevede  corrispettivi,  incentivi  e  spese  per  la 
progettazione;

ü     Che con regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n° 151 del 19/07/2000 
sono state definite le modalità e le percentuali di attribuzione dell’incentivo per le funzioni espletate 
dal personale tecnico interno e precisamente:

•        Responsabile Unico del Procedimento per la fase di progettazione: 15%

•        Incaricato progettazione 35% di cui 10% per il progetto preliminare

                                                          10% per il progetto definitivo

                                                          15% per il progetto esecutivo

•        Incaricato piano di sicurezza : 5%

•        Responsabile unico del procedimento per la direzione dei lavori e suoi collaboratori 15%;

•        Incaricato Direzione dei Lavori e suoi collaboratori 25%;

•        Incaricato del collaudo 5%;

ü   Che ai sensi dell’art. 3 comma 29 della Legge 350/2003 ( Finanziaria 2004 ) 
l’importo dell’incentivo è stato fissato nel 2% al lordo degli oneri riflessi a decorrere 
dall’anno 2004 e che dall’anno 2009 veniva modificato per legge allo 0,50%;

ü   Considerato che con delibera di Giunta Comunale n° 222 del 22/12/2004 è 
stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di Completamento centro Storico-
Sistemazione  Piazza  Umberto  I°  e  Piazza  Sparavigna  dell’importo  di  € 
2.065.827,00 di cui € 1.392.600,00 per lavori a base d’asta;

ü   Che veniva stipulato relativo contratto d’appalto n° 20 del 7/11/2005;

ü   Che con delibera di Giunta Comunale n° 21 del 19/02/2007 veniva approvata 
la perizia di variante e suppletiva  dei lavori indicati in premessa dell’importo di € 
1.729.158,69 di cui € 1.021.851,92 per lavori;

ü   Che è stato sottoscritto il relativo atto di sottomissione n° 6 del 07/03/2007;

ü   Che con determina del Responsabile del III Settore n° 256 del 04/11/2008 è 
stato approvato lo Stato Finale dei lavori e Certificato Unico di Collaudo;

ü   Visto che con determina del responsabile del III Settore n° 47 del 14/12/2007 
veniva già corrisposto ai Tecnici Comunali incaricati un acconto per progettazione e 
direzione;

ü   Visto che pertanto occorre corrispondere ai suddetti Tecnici incaricati il saldo 
finale per direzione e collaudo dei lavori, come da prospetto allegato alla predetta 
determina; 

ü   Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 6026/II del 
14/05/2012 e del vigente Regolamento di Contabilità,

 



DETERMINA
Di quantificare l’importo dovuto al personale dell’U.T.C. incaricati per la Direzione dei lavori e 
Collaudo dei lavori  di  Completamento  centro Storico-Sistemazione Piazza Umberto  I° e Piazza 
Sparavigna in complessivi € 2.014,87 ;
di liquidare l’incentivo di € 2.014,87 ai componenti dell’U.T.C. come da allegato prospetto;

di imputare la spesa complessiva di € 2.014,87 al cap 242 cod. 1010601 “ Incentivo progettazione 
eseguite d’Ufficio” parte uscita del Bilancio 2012 in corso di formazione Titolo I precisando che lo 
stesso è alimentato con le entrate iscritte al Cap. 3259/02  finanziate con le risorse assegnate dalla 
regione Campania per l’attuazione dell’opera;

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificati, al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000 ( TUEL)

          

 



2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

18/06/12

2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo2

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       


